
SAC-00294-2023
San José, 22 de Febrero de 2023

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas, Joselyn Alfaro Porras

Referencia : ACUERDO 9770-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Acompañamiento en Junta Directiva de la Sra. Joselyn Alvaro
Porras, asesora en comunicación. Mociones de la Sra. Presidente y director Carvajal. PÚBLICO

 
Para su conocimiento y acciones correspondientes, les comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9770,
artículo III del 14 de febrero del 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 
 
La señora presidente, Licda. Mónica Araya Esquivel, toma la palabra para anunciar la presentación de la Licda. Joselyn
Alfaro Porras, periodista contratada por el INS y adscrita a la Gerencia General, quien apoyará en temas de comunicación al
Grupo INS.  Aprovecha para plantear una moción en el sentido de que la Sra. Alfaro acompañe a esta Junta Directiva, en
calidad de asesora sin voz ni voto, en unas 4 o 5 sesiones a partir de este momento.
 
Sobre el particular, el director Willy Carvajal plantea otra moción en el sentido de que se posponga la propuesta que hace la
señora presidente hasta tanto se diluciden sus dudas con respecto al puesto y funciones de la Sra. Alfaro, con respecto a otros
puestos en el área de mercadeo del INS.  
 
La Junta Directiva CONSIDERANDO QUE:
 
Ha tenido conocimiento de las mociones planteadas por la señora presidente y el director Carvajal Carvajal, y conforme con lo
expuesto, discutido y analizado en el presente artículo:
 
ACUERDA:
 

1. Rechazar la moción del director Willy Carvajal Carvajal en el sentido de que se posponga la propuesta que hace la
señora presidente de que la señora Joselyn Alfaro Porras asista a esta Junta Directiva en calidad de asesora, hasta
tanto se diluciden sus dudas con respecto al puesto y funciones de la Sra. Alfaro, con respecto a otros puestos en el área
de mercadeo del INS. 

 
2. Aprobar la moción de la señora presidente en el sentido de que la Sra. Joselyn Alfaro Porras acompañe a esta Junta

Directiva, en calidad de asesora sin voz ni voto, en unas 4 o 5 sesiones a partir de este momento.
 
Acuerdo firme
 
 
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Laura Montes Monge, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio, Leopoldo Peña Cubillo, Priscilla
Gamboa Araya, Osvaldo Vega Madriz, Carlos Sanchez Arias, Mónica Araya Esquivel



Estado: Enviado
Enviado: 22/02/2023 05:53:41 PM


